«ИНТА» КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   05 июля 2022 года                                                            №     7/1059

                                                          Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Инта» от 05.07.2018  № 7/1080 «Об утверждении

положения о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в

муниципальных учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях,

учредителем которых является администрация муниципального образования

городского округа «Инта»

На основании закона Республики Коми от 09.12.2014 № 153-РЗ «О некоторых

вопросах местного самоуправления в Республике Коми», администрация

муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Инта» от 05.07.2018  № 7/1080 «Об утверждении

положения о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в

муниципальных учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях, учредителем

которых является администрация муниципального образования городского округа

«Инта» следующего содержания:

1.1. пункт 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3. Конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность

(прямая или косвенная) лица замещающего должность, замещение которой

предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и

беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей

(осуществление полномочий).

Типовые ситуации конфликта интересов изложены в приложении 1 к настоящему

Положению.

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в

виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного

характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод, для руководителей

муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий  и (или)

состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами,

детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов

и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми руководители

муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и (или) лица,

состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными,

корпоративными или иными близкими отношениями.»;

1.2. в пункте 8 приложения к постановлению словосочетание «руководителя

Администрации муниципального образования городского округа «Инта» (далее -

руководитель Администрации)» заменить словосочетанием «главы городского округа

«Инта» - руководителя администрации (далее – Глава городского округа)»;

consultantplus://offline/ref=F4C33E8E6BBBA783174F60FAD4E799C6FDFC7142EAFBF42E12A20B23C0FA0E45D8F97EC4C1E29F12E43FF8DC6AC807CE8635F6168F71EFA7E29D2FD3f3E4K

1.3.  в пункте 9 приложения к постановлению словосочетание «руководителя

Администрации» заменить словосочетанием «Главы городского округа»;

1.4. в пункте 13 приложения к постановлению словосочетание «Руководителю

Администрации» заменить словосочетанием «Главе городского округа»;

1.5. в пункте 14 приложения к постановлению словосочетание «Руководитель

Администрации» заменить словосочетанием «Глава городского округа»;

1.6. в пункте 15 приложения к постановлению словосочетание «Руководитель

Администрации» заменить словосочетанием «Глава городского округа»;

1.7. в пункте 16 приложения к постановлению словосочетание «Руководителем

Администрации» заменить словосочетанием «Главой городского округа»;

 1.8. в пункте 17 приложения к постановлению словосочетание «Руководителем

Администрации» заменить словосочетанием «Главой городского округа»;

1.9. в пункте 18 приложения к постановлению словосочетание «Руководителем

Администрации» заменить словосочетанием «Главой городского округа»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава городского округа «Инта»-

руководитель администрации                                                            В.А.Киселёв